




お客さまの意見・要望に対する当組合の対応・考え方

お客さまの意見・要望内容 意見・要望に対する当組合の対応・考え方

　窓口に来店されたお客さま

① 待ち時間が長い時（混雑 当組合では、ほとんどのお客さまが、定期預金の手続き

時）、受け付けだけ済ま の為にご来店いただいております。その為、お客さまの

せて、再度取りに来ると 待ち時間が長くなり、ご迷惑をお掛けいたしております。

いうことはできないので 受付の際にお急ぎのお客様に対しては、郵送での通帳（

しょうか。 証書）のご返却や、後日・後刻に再度ご来店いただく等、

他の金融機関ではできる ご希望に沿える様により一層、努力してまいります。

のですが。

② より一層の高金利。 超低金利時代にあって、他の金融機関と比較しても一段

高い定期預金金利水準であると自負しておりますが、今

後も魅力ある高金利の定期預金を提供できるよう努めて

参ります。

③ 駐車場。 店舗敷地内に２台の駐車スペースを設けております。

（城東支店） 混雑時には、近隣に提携駐車場もご用意しておりますの

で、そちらをご利用下さい。窓口にてサービス券をお渡

しいたします。

提携駐車場の場所については、敷地内駐車場の案内板を

ご覧頂くか、窓口までお問合せ下さい。

　ご融資を受けておられるお客さま

④ いつもお世話になります。 いつもお引き立ていただき、ありがとうございます。

収益物件でお世話になって お客さまより案件取組の検討依頼があった場合、案件起

おりますが、商談時に他の 案について迅速に対応しております。

銀行を利用されている方と 今後も引き続き要望にお応えできるよう、当組合の強み

の審査スピードが勝負です であるクイックレスポンスを推し進めてまいります。

のでご協力頂ければ助かり

ます。

⑤ 金銭消費貸借契約時、訪問 当組合としては、債権書類に不備がない様、貸付担当者

して下さると助かります。 と連携し二重チェックを行っています。又、訪問対応の

また、控えの書類を書留に 場合、債権書類の紛失等のリスクもある為に来店して頂

されると、受取りに手間が いております。

かかるので、別の方法にし 書留の件は、個人情報保護の観点からも契約者ご本人様

て頂きたい。 のお手元に確実に届く様、配慮しておりますのでご理解

頂きますようお願い申し上げます。

⑥ 専属の司法書士はやめた方 当組合では、不動産取引の担保設定等について、迅速・

がいいと思う。 安全且つ円滑に進めるために、「本部登録司法書士制度」

を取り入れております。

何卒、ご理解頂きますようお願い申し上げます。


